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Bilag 7. 

PROVINSHANDELSKAMMERET ' - 

Den 28. februar 1963. 

I forbindelse med de af regeringen fore- 
lagte love, der tilsigter en generel løsning af 
det danske samfunds økonomiske problemer 
i henseende til indkomst- og omkostningsfor- 
hold, skal Provinshandelskammeret udtale, 
at vor organisation, som der allerede blev 
givet udtryk for det ved erhvervenes møde 
med regeringen i januar, naturligvis helt og 
fuldt billiger tanken om at finde frem til en 
helhedsløsning på de nye faciliteter. 

Vi er også opmærksom på, at der med 
det anførte formål kan benyttes forskellige 
midler, selv om opfattelsen kan være for- 
skellig. 

I den nu aktuelle situation, hvor en hel 
række lovforslag er fremsat på en gang, an- 
moder Handelskammeret om lejlighed til 
over for det eller de respektive udvalg 
mundtligt at fremlægge vore synspunkter i 
mere detaljeret form. Dog ønsker vi allerede 
nu at understrege vor generelle indstilling til 
et enkelt af lovforslagene, nemlig ændrings- 
forslaget til lov om indseende med priser. 
Vi vil her henvise til den fæl1esskrivelse af 
8. november 1962, som hovedorganisationer- 
neo fremsendte og hvoraf vedlægges kopi, 
hvori vore synspunkter er klart understreget. 

Den nuværende situation giver os ikke an- 
ledning til at ændre disse synspunkter, men 
den skærpelse af lovteksten, som er indeholdt 
i det nye forslag, finder vi at måtte tage 
yderligere afstand fra. 

Ikke mindst anser vi det for at være en 
direkte ødelæggende foranstaltning for dispo- 
sitionsplanerne i en lang række brancher, 
som er afhængig af prissvingningerne på ver- 
densmarkedet, at der ikke i tilstrækkelig grad 
tages hensyn til genindkøbssynspunktet ved 
fastsættelse af reglerne om den enkelte virk- 
somheds salgspris. 

Det er vor faste overbevisning, at en ved- 
tagelse af det fremsatte forslag til lov om 
indseende med priser vil virke stærkt hæm- 
mende for den gunstige udvikling af sam- 
fundets økonomi, som det dog er hensigten 
at tilstræbe. 

Blandt andet af denne grund ønsker Pro- 
vinshandelskammeret at advare mod i hvert 
fald denne del af lovkomplekset, og vi for- 
beholder os som nævnt mulighed for at 
fremsætte mere detaljerede betragtninger, 
ligesom også andre af de fremsatte lovfor- 
slag efter vor opfattelse bør underkastes en 
nøje prøvelse og revision. 

P. P. V. 

for H. j. Jakobsen. 

Hr. statsminister Jens Otto Kra,g, statsministeriet. 
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